
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O 

QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 

RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO 

 

EDITAL Nº 03/2021- Direito 

 

 

O PROMOTOR RESPONSÁVEL PELA SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DE LAJEADO,  no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de 

Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

 

 

I - TORNAR PÚBLICO o resultado final e classificação conforme anexo abaixo. 

 

 

Lajeado, 29/06/2021 

 

 

SÉRGIO DA FONSECA DIEFENBACH 

PROMOTOR DE JUSTIÇA 

 

 

 

PUBLICADO EM 29/06/2021 



 

 

ANEXO I 

 

EDITAL Nº 03/2021- Direito 

 

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO 

 

 

 

NOME MEDIA NOTAS 
HISTORICO (60 
PONTOS) 

NOTA ENTREVISTA(40 
PONTOS) 

NOTA FINAL E 
CLASSIFICAÇÃO 

MILENA KAPPLER 54,02 10 64,02    2º 

DARA DIEDRICH 48,49 10 58,49-  

CHRISTOPHER 
ZILIOTTO TEIXEIRA 

48,30 20 68,30-  1º 

 

 


